
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. 0564420811  

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto – 
Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it 
PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it  

Referenti: 
Sara Pierotti 
Stefania Catellacci 
Antonella Schembri  
tel. 0564420811 
 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTI i nostri decreti prot. n. 3154 del 25.08.2022 e prot.3289 del 30.08.2022 con i quali sono stati individuati i 
destinatari dei contratti a tempo determinato, di cui all’articolo 5 ter del DL N. 228/2021 convertito con modificazioni 
dalla Legge n. 15/2022; 
 
VISTO il decreto USR Toscana AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali(R).0000881.31-07-2023, di 
pubblicazione degli esiti delle prove disciplinari dei docenti destinatari di proposta di assunzione a tempo determinato 
finalizzata alla nomina in ruolo, di cui all’art. 5 ter del D.L. del 30.12.2021, n. 228, per l’anno scolastico 2022/23, 
del personale docente individuato da GPS I Fascia ADEE, ADMM e ADSS; 
 
VISTO il decreto USR Marche AOODRMA.REGISTRO DECRETI(R).0000677.20-07-2023, di pubblicazione degli 
esiti delle prove disciplinari dei docenti destinatari di proposta di assunzione a tempo determinato finalizzata alla 
nomina in ruolo, di cui all’art. 5 ter del D.L. del 30.12.2021, n. 228, per l’anno scolastico 2022/23, del personale 
docente individuato da GPS I Fascia ADAA; 
 
VISTO il nostro decreto n. 2075 del 15.05.2023 con il quale sono state pubblicate le disponibilità dei posti e gli 
accantonamenti, di ogni ordine e grado, prima dei movimenti per l’a.s. 2023/24. 
 
VISTO il decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 59, 
commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73”, con particolare riferimento all’art. 6 comma 3 che 
disciplina le modalità di trasformazione, da tempo determinato a tempo indeterminato, del contratto dei docenti, che 
abbiano superato la prova disciplinare; 
 
VISTO il decreto ministeriale 21 luglio 2022, n. 188, recante “Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5-
ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228.”, con particolare riferimento all’art. 6 comma 3 che disciplina le 
modalità di trasformazione, da tempo determinato a tempo indeterminato, del contratto dei docenti, che abbiano 
superato la prova disciplinare; 
 
 

DISPONE 
 

ai sensi della normativa sopra citata, l’individuazione e la sede dei docenti, di cui all’ allegato elenco parte integrante 
del presente decreto, quali destinatari di contratto a tempo indeterminato. 

Il personale è assunto a tempo indeterminato e confermato in ruolo, con decorrenza giuridica dal 01.09.2022. 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di darne notizia al personale docente interessato e di comunicare l’eventuale 
mancata assunzione in servizio nelle sedi assegnate, con decorrenza 01/09/2023. 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. 0564420811  

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto – 
Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it 
PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it  

Referenti: 
Sara Pierotti 
Stefania Catellacci 
Antonella Schembri  
tel. 0564420811 
 

 

I Dirigenti Scolastici cureranno l’assunzione di servizio, gli adempimenti riferiti all’assunzione in ruolo, con 

contratto a tempo indeterminato e provvederanno a darne comunicazione formale allo scrivente Ufficio ed alla 

competente RTS. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche che si dovessero 
rendere necessarie. 

 

 

 
 
 
Grosseto, data del protocollo 

 
IL DIRIGENTE 

Renata MENTASTI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-08-09T15:09:08+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-08-11T08:41:29+0200
	protocollo




